
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ БАЛАХТИНСКИ РАЙОН
ЧЕРЕМУШКИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

25  сентября    2023г.                     п. Черемушки                           №26-115р

Об утверждении Программы приватизации  муниципального 
имущества администрации Черемушкинского сельсовета  
Балахтинского района Красноярского края  на 2024 год

На основании Федерального закона от 21.12.2001г. № 178-ФЗ «О 
приватизации государственного и муниципального имущества»,  
Положения о порядке и условиях приватизации  муниципального 
имущества  администрации Черемушкинского сельсовета  Балахтинского 
района Красноярского края, утвержденного Черемушкинским сельским  
Советом депутатов от 07 сентября 2020г. №71-111р, в соответствии с 
Уставом Черемушкинского сельсовета  Балахтинского района 
Красноярского края, Черемушкинский сельский  Совет депутатов 
Балахтинского района Красноярского края РЕШИЛ:

1. Утвердить Программу приватизации муниципального имущества 
администрации Черемушкинского сельсовета  Балахтинского района 
Красноярского края  на 2024 год,  согласно приложению 1 к настоящему 
решению.

2. Контроль за  исполнением настоящего решения возложить на главу
Черемушкинского  сельсовета  Полухина  М.А.   и  председателя
Черемушкинского сельского Совета депутатов  Плетнёва Н.Л.

3.  Решение  вступает  в  силу  в  день,  следующий  за  днём  его
официального  опубликования  в  газете  «Сельская  Новь»,  но  не  ранее
01.01.2024 года.

                                                                                   

                                                                                   

Глава 
Черемушкинского сельсовета

____________ М.А.Полухин

Председатель
Черемушкинского сельского 
Совета депутатов
    
_______________   Н.Л.Плетнёв



Приложение 1
                                                                                   к решению Совета депутатов 

                                                                                   от 25.09..2023 №26-115р          

Программа приватизации 
муниципального имущества администрации Черемушкинского

сельсовета  Балахтинского района Красноярского края на 2024 год

1. Перечень объектов движимого имущества, подлежащих
приватизации в 2024 году

№ Наименование Начальная цена Балансодержатель Способ
приватизации*

1 Сухогрузная баржа-
площадка

На основании 
независимой 
оценки

Муниципальное
образование

Черемушкинский
сельсовет

Балахтинского
района

Красноярского
края 

Продажа имущества
на аукционе

2 Теплоход, 
разъездное судно

На основании 
независимой 
оценки

Муниципальное
образование

Черемушкинский
сельсовет

Балахтинского
района

Красноярского
края

Продажа имущества
на аукционе

«*» Способ приватизации – продажа имущества посредством публичного предложения
используется  в  случае,  если  аукцион  по  продаже  имущества  был  признан
несостоявшимся.
«*» Способ приватизации – продажа имущества без объявления цены используется в
случае, если не состоялась продажа имущества посредством публичного предложения.


